CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO  514/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo  à  Secretaria  Municipal  Competente,  reiterando  solicitação  1510/2021
formulada em 04/05/21 para que sejam realizados serviços de limpeza e conservação da
quadra de esportes localizada na Rua Reginaldo da Silva, no Bela Suíça II.

Requer ainda informações a respeito do referido equipamento, informando qual
o valor  investido para sua construção e por qual  motivo encontra-se completamente
abandonado, tendo em vista que se trata de um importante espaço para prática esportiva
e de lazer.

Por fim, solicita-se que o Poder Executivo adote providências imediatas para dar
a devida função social àquela quadra, conforme informado a esta vereadora em junho de
2021, mas que até o presente momento não ocorreu.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 15 de
Fevereiro de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ 14 VOTOS
REPROVADO P/ - VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 15/02/2022

		2022-02-21T09:38:39-0300

		2022-02-21T09:38:46-0300